UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-SYT  Kon Tum, ngày      tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình công dân từ vùng dịch về/qua tỉnh Kon Tum
(Từ 15h00, ngày 19/10/2021 đến 15h00, ngày 20/10/2021)

   Kính gửi:
 - Thường trực Tỉnh ủy;

 - Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3593/BCĐ-KGVX ngày 06/10/2021 của Ban Chỉ
đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh về việc báo cáo tình hình công dân từ

vùng dịch về/qua tỉnh Kon Tum,

Sở Y tế (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

tỉnh) báo cáo tình hình công dân từ vùng dịch về/qua địa bàn tỉnh Kon Tum
ngày 20/10/2021, như sau:

1. Về số lượng người dân (đi bộ và phương tiện) về tỉnh Kon Tum, số
lượng người dân (đi bộ và phương tiện) đi qua tỉnh Kon Tum để về các địa

phương khác; tình hình tổ chức đón, đưa công dân trong quá trình di

chuyển

Tổ chức 01 lượt đón, đưa công dân về, qua địa bàn tỉnh. Số lượng người

dân về tỉnh Kon Tum: 105 người. Số lượng người dân đi qua địa bàn tỉnh Kon
Tum để về các địa phương khác: 86 người.

2. Tình hình tổ chức cách ly, xét nghiệm, các trường hợp dương tính
SARS-COV-2 và bố trí cách ly, điều trị

2.1. Tổ chức cách ly

- Số trường hợp cách ly tập trung (CLTT) thời điểm 15h00 của ngày hôm

trước (liền kề ngày báo cáo): 2.995 trường hợp (cấp tỉnh 418, thành phố Kon
Tum 541, Đăk Hà 391, Đăk Tô 264, Ngọc Hồi 225, Tu Mơ Rông 116, Đăk Glei

238, Kon Rẫy 223, Kon Plông 240, Sa Thầy 278, Ia H’Drai 12, Nhà khách Biên
phòng 06, Nhà khách Công an tỉnh 43).

- Số công dân phía Nam về CLTT từ 01/10/2021 đến 15h00, 20/10/2021
là 3.770 ca (cấp tỉnh 357, thành phố Kon Tum 825, Đăk Hà 713, Đăk Tô 365,
Ngọc Hồi 478, Tu Mơ Rông 105, Đăk Glei 87, Kon Rẫy 278, Kon Plông 175, Sa

Thầy 321, Ia H’Drai 03, Nhà khách Biên phòng 01, Nhà khách Công an tỉnh
62).

- Số trường hợp tiếp nhận CLTT trong ngày (số liệu từ 15h00 ngày hôm
trước đến 15h00 ngày báo cáo): 112 trường hợp (cấp tỉnh 05, thành phố Kon

2

Tum 52, Đăk Hà 19, Ngọc Hồi 15, Tu Mơ Rông 02, Đăk Glei 06, Kon Plông 05,
Ia H’Drai 01, Nhà khách Biên phòng 07). Trong đó, số trường hợp từ các tỉnh

phía Nam về: 83 trường hợp (cấp tỉnh 02, thành phố Kon Tum 49, Đăk Hà 17,
Ngọc Hồi 14, Nhà khách Biên phòng 01).

- Số trường hợp CLTT thời điểm 15h00 của ngày báo cáo: 2.689 trường
hợp (cấp tỉnh 369, thành phố Kon Tum 561, Đăk Hà 266, Đăk Tô 238, Ngọc Hồi

193, Tu Mơ Rông 83, Đăk Glei 244, Kon Rẫy 196, Kon Plông 243, Sa Thầy 229,
Ia H’Drai 11, Nhà khách Biên phòng 13, Nhà khách Công an tỉnh 43).

- Số trường hợp đang đón về/dự kiến đón về cơ sở CLTT theo thông tin từ
Chốt: 16 trường hợp (Ngọc Hồi 11, Kon Plông 05).

- Tình hình cơ sở cách ly:

+ Số cơ sở CLTT: 32 cơ sở (Tỉnh 02, thành phố Kon Tum 02, Đăk Hà 02,

Đăk Tô 02, Ngọc Hồi 05, Tu Mơ Rông 03, Đăk Gkei 04, Kon Rẫy 03, Kon Plông
03, Sa Thầy 02, Ia H’Drai 01, Nhà khách Biên phòng 01, Nhà khách Công an
tỉnh 02); số buồng CLTT: 580 buồng (Tỉnh 47, thành phố Kon Tum 79, Đăk Hà

58, Đăk Tô 40, Ngọc Hồi 60, Tu Mơ Rông 40, Đăk Glei 41, Kon Rẫy 41, Kon
Plông 46, Sa Thầy 55, Ia H’Drai 10, Nhà khách Công an tỉnh 63) ; Số buồng

CLTT có vệ sinh riêng trong buồng: 242 buồng (Tỉnh 30, thành phố Kon Tum
26, Đăk Hà 23, Đăk Tô 24, Ngọc Hồi 52, Tu Mơ Rông 03, Kon Rẫy 13, Kon

Plông 02, Sa Thầy 06, Nhà khách Công an tỉnh 63).

+ Tổng khả năng thu dung CLTT: 3.884 trường hợp (Tỉnh 435, thành phố

Kon Tum 655, Đăk Hà 530, Đăk Tô 332, Ngọc Hồi 450, Tu Mơ Rông 150 , Đăk
Glei 282, Kon Rẫy 300, Kon Plông 270, Sa Thầy 300, Ia H’Drai 50, Nhà khách

Biên phòng 50, Nhà khách Công an tỉnh 80); khả năng thu dung hiện còn lại:
1.023 trường hợp (Tỉnh 66, thành phố Kon Tum 94, Đăk Hà 215, Đăk Tô 94,

Ngọc Hồi 170, Tu Mơ Rông 40, Đăk Glei 38, Kon Rẫy 104, Kon Plông 27, Sa
Thầy 71, Ia H’Drai 30, Nhà khách Biên phòng 37, Nhà khách Công an tỉnh 37).

2.2. Các trường hợp dương tính (+) SARS-CoV-2 và cách ly điều trị

- Trong ngày: Tổng số ca (+) SARS-CoV-2 là 06 ca. Trong đó, số F0 là
06 ca; số F0tdt là 0 ca (số F0tdt của điều trị trong tỉnh về là 0 ca) , trong số F0tdt

thì số đã có mã số là 0 ca; số chưa có mã số là 0 ca; số chưa xác định được mã
số là 0 ca.

- Đang cách ly điều trị, tổng số ca (+) SARS-CoV-2: 194 ca. Trong đó, số
F0 là 117 ca; số F0tdt là 77 ca, (số F0tdt của điều trị trong tỉnh về là 01 ca) ,

trong số F0tdt thì số đã có mã số là 03 ca; số chưa có mã số là 0 ca; số chưa xác
định được mã số là 74 ca.

- Lũy tích, tổng số ca (+) SARS-CoV-2: 253 ca. Trong đó, số F0 là 157
ca; số F0tdt là 96 ca (số F0tdt của điều trị trong tỉnh về là 01 ca), trong số F0tdt

thì số đã có mã số là 05 ca; số chưa có mã số là 0 ca; số chưa xác định được mã
số là 91 ca.

3

 Trên đây là Báo cáo báo cáo tình hình công dân từ vùng dịch về/qua địa
bàn tỉnh Kon Tum ngày 20/10/2021, kính trình Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Tỉnh ủy (b/c);
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);
- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Các phòng thuộc Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2021-10-20T17:41:55+0700

		2021-10-20T20:59:17+0700

		2021-10-20T20:59:16+0700

		2021-10-20T20:59:16+0700

		2021-10-20T20:59:33+0700